
Antonín Kostík 

6. třída 

ZŠ UNESCO Uherské Hradiště 

Psací stroj „U.S. Mirsa Ideal“ 

- Kufříkový psací stroj, který časově řadíme do období  tzv. „První republiky“. 

- Pochází asi z r. 1930. 

- Naše rodina  má psací stroj po mém prapradědečkovi, který si ho jako živnostník - 

řeznický mistr koupil do svého řeznictví , aby mu sloužil k obchodní korespondenci. 

Používal ho poměrně dlouho, ještě můj dědeček si pamatuje, jak na něm dokázal 

rychle napsat dopis.  V 50. letech ležel psací stroj v koutě až do doby, než se do rodiny 

vdala moje babička – učitelka, která stroj dostala darem a využívala ho až do svého 

důchodu, přestože už existovaly počítače,  k psaní příprav, úkolů, písemek a různých 

cvičení na procvičování pro své žáky. Dnes už by stroj potřeboval opravit klapky, ale 

když jsem ho vyzkoušel a podařilo se mně něco napsat, musím říct, že jeho zvuk se 

mně moc líbil. 

                       

 

 

 


